
Zarządzenie nr 48/2023 

Starosty Nowodworskiego 

z dnia 06.09.2023 r. 

 

 

w sprawie ustalenia Regulaminu  Przystani  Żeglarskiej i Bosmanatu pn. „Przystań nad Tugą” 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 i 6 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego                    

w Nowym Dworze Gdańskim stanowiącego załącznik do uchwały Nr 130/2022 Zarządu 

Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 11 października 2022 r. z późn. zm.  

zarządzam, co następuje: 

§1 

Ustalam Regulamin Przystani  Żeglarskiej i Bosmanatu pn. „Przystań nad Tugą” stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§2 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Wydziału Infrastruktury.  

§3 

Traci moc zarządzenie nr 26/2023 Starosty Nowodworskiego z dnia 18.04.2023 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu Przystani  Żeglarskiej i Bosmanatu pn. „Przystań nad Tugą”. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

                                                                                                                Starosta     

                                                                                                                      (-) 

                                                                                                              Jacek Gross               
 

 

 



                                                                                                                      

                                         Załącznik Nr 1 do  Zarządzenia Starosty Nowodworskiego
                                                                                           Nr 48/2023 z dnia 06.09.2023 r.   

                          REGULAMIN PRZYSTANI ŻEGLARSKIEJ I BOSMANATU
                                                     pn. „PRZYSTAŃ NAD TUGĄ”

       I.    POSTANOWIENIA OGÓLNE I DEFINICJE REGULAMINOWE:

1. Przystań Żeglarska pn. „Przystań nad Tugą” zlokalizowana jest na wschodnim brzegu rzeki
Tuga.

2. Właścicielem Przystani Żeglarskiej pn. „Przystań nad Tugą” i pomieszczeń Bosmanatu jest
Powiat  Nowodworski.  Zarządcą i  administratorem jest  Starostwo Powiatowe w Nowym
Dworze Gdańskim,  ul. gen. Władysława Sikorskiego 23, 82-100 Nowy Dwór Gdański.

3. Wszystkie  Osoby  przebywające  na  terenie  przystani  zobowiązane  są  do  przestrzegania
niniejszego  regulaminu,  zasad  etyki  żeglarskiej  oraz  poleceń  wydawanych  przez
Pracowników Przystani.

4. Za wypadki spowodowane nie przestrzeganiem niniejszego Regulaminu Zarządca Przystani
nie odpowiada.

5. Na  terenie  Przystani  i  Bosmanatu  mogą  przebywać  armatorzy  i  załoga  jednostek
cumujących oraz w uzasadnionych sytuacjach inne osoby, mające zgodę obsługi Przystani.

6. Teren Przystani Żeglarskiej obejmuje:
• pomost pływający
• budynek Bosmanatu
• taras przynależny do Starostwa Powiatowego
7. Niniejszy  Regulamin  określa  zasady  korzystania  z  Przystani  Żeglarskiej  i  Bosmanatu,

a w szczególności prawa i obowiązki Użytkowników gdzie pod pojęciem: 
• Przystań – należy rozumieć teren przystani żeglarskiej, obejmujący pomost pływający oraz

teren przynależny do Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim przy ul. gen.
Władysława Sikorskiego 23.

• Pracownicy  Przystani  –  należy  rozumieć  pracowników  Przystani,  zatrudnionych  przez
właściciela Przystani.

• Bosmanat  –  należy  rozumieć  wydzielone  pomieszczenia  znajdujące  się  w  oznaczonym
budynku przynależnym do Starostwa Powiatowego, w którym mieści się biuro oraz zaplecze
kuchenne i sanitarne.

• Armator  –  należy  rozumieć,  właściciela  lub  opiekuna  posiadającego  prawo  do
dysponowania  daną  jednostką  pływającą,   korzystającego  z  miejsca  do  cumowania  na
Przystani.

• Członkowie załogi – należy rozumieć osoby korzystające z Jednostki pływającej.
• Jednostki pływające – należy rozumieć urządzenia pływające dopuszczone do żeglugi po

wodach  morskich  Rzeczpospolitej  Polskiej  oraz  wodach  śródlądowych  zgodnie
z obowiązującym prawem z wyjątkiem kajaków oraz rowerów wodnych.

• Użytkownik  –  należy  rozumieć  osoby  przebywające  na  terenie  Przystani  Żeglarskiej
i Bosmanatu lub korzystające z niej, 

• Cumowanie  –  należy  rozumieć  unieruchomienie  jednostki  pływającej  przy  pomoście
z zarzuceniem cum.

• Okres  postoju  –  należy  rozumieć  czas  liczony  od  momentu  przycumowania  jednostki
pływającej do momentu jej odcumowania lub odbicia od Przystani.

• Deklaracja  postoju  –  dokument  informacyjny  w  formie  formularza,  zawierający
podstawowe informacje o jednostce pływającej oraz dane Armatora,

• Regulamin – należy rozumieć niniejszy Regulamin.



                                                                                                                      

     II.   PRZEPISY PORZĄDKOWE:

1. Godziny funkcjonowania Przystani od poniedziałku do niedzieli w godz. 8.00 – 20.00.
2. Na Przystani obowiązuje cisza nocna od godziny 22:00 do godziny 06:00.
3. Przystań przeznaczona jest do cumowania jednostek pływających.
4. Na pomostach mogą przebywać jedynie osoby korzystające z jednostek pływających lub

mające zgodę Pracownika Przystani.
5. Dzieci do lat 12 mogą przebywać na terenie przystani wyłącznie pod opieką osób dorosłych.
6. Na terenie Przystani zabrania się:

• korzystania  z  urządzeń  i  wyposażenia  Przystani  i  Bosmanatu  niezgodnie  z  ich
przeznaczeniem i  bez zgody osoby upoważnionej,
• wchodzenia na jednostki pływające bez zgody właścicieli tych jednostek,
• zaśmiecenia i zanieczyszczenia terenu Przystani i Bosmanatu oraz niszczenia elementów
wyposażenia, 
• wędkowania,
• kąpieli i skoków do wody z pomostu przystani,
• picia alkoholu oraz przebywania w stanie po spożyciu alkoholu,
• zażywania  środków  odurzających  lub  substancji  psychotropowych  oraz  przebywania
osób pod ich wpływem,
• wywieszania reklam oraz napraw jednostek pływających.

7. Na  przystani  zwierzęta  mogą  przebywać  wyłącznie  pod  opieką  właścicieli  na  zasadach
wynikających  z  powszechnie  obowiązujących  przepisów.  Na  właścicielu  spoczywa
obowiązek usuwania nieczystości oraz usunięcia szkód  spowodowanych przez te zwierzęta.

8. Zabrania się wprowadzania zwierząt do pomieszczeń Bosmanatu.
9. W przypadku organizacji imprez z wykorzystaniem przystani wymagana jest zgoda Starosty

Nowodworskiego.  W trakcie  prowadzonej  imprezy odpowiedzialność  za  bezpieczeństwo
uczestników oraz mienie ponosi organizator imprezy.

     III. POSTÓJ JEDNOSTEK PŁYWAJĄCYCH NA TERENIE PRZYSTANI

1. Liczba miejsc dostępnych dla jednostek pływających jest ograniczona, liczy maksymalnie 6
miejsc cumowniczych.

2. Okres postoju dla jednostek pływających mieszkańców miasta Nowy Dwór Gdański wynosi
maksymalnie 1 godzinę, dla pozostałych jednostek pływających maksymalnie 6 godzin . Za
zgodą Pracowników Przystani okres postoju może ulec zmianie.

3. Prawo  do  zatrzymania  się  w  przystani  przysługuje  sprawnym  jednostkom  pływającym
o długości do 8 mb (powyżej 8mb długości za zgodą pracownika przystani), o ile istnieje
wolne miejsce do zacumowania jednostki. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pracownik przystani  może wyrazić zgodę na
zacumowanie innych jednostek pływających tj. kajaki lub rowery wodne.

5. Pracownicy przystani nie mają obowiązku udzielania pomocy przy cumowaniu jednostek
pływających. 

6. Pracownicy przystani mogą odmówić pozwolenia na zacumowanie każdej jednostki, która
stwarza  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  innych  użytkowników  Przystani,  w  tym
w szczególności:

• nie spełnia wymogów zawartych w roz. III punkt 3 niniejszego Regulaminu,
• jest uszkodzona bądź stanowi zagrożenie dla innych jednostek cumujących na Przystani,
• członkowie  załogi  jednostki  pływającej  są  pod  wpływem alkoholu  lub  innych  środków

odurzających.



                                                                                                                      

7. Załogi jednostek pływających korzystających z przystani są zobowiązane do informowania
Pracowników Przystani o każdym postoju jednostki  bezpośrednio w bosmanacie.

8. Każde zacumowanie (przybycie) jednostki i odcumowanie (opuszczenie przystani) zostaje
udokumentowane  w  „Rejestrze  Jednostek  korzystających  z  Przystani  Żeglarskiej”  na
podstawie wypełnionej deklaracji postoju.

9. Postój jednostek pływających powinien odbywać się według następującej procedury:
• zatrzymanie się przy pomoście i zajęcie wyznaczonego przez Pracownika Przystani miejsca

przy pomoście,
• zgłoszenie postoju u Pracownika Przystani poprzez wypełnienie deklaracji postoju.
10. Załogi jednostek pływających mają możliwość skorzystania z zainstalowanych na pomoście

słupków do poboru prądu oraz wody.
11. Prąd oraz woda mogą być pobierane tylko ze słupków, które znajdują się na pomostach.
12. Bezpieczniki  prądowe  znajdujące  się  na  pomostach  pływających  może  włączać  tylko

Pracownik Przystani.  
13. Każdy armator zobowiązany jest do utrzymania porządku wokół swojej jednostki podczas

postoju przy pomoście oraz na lądzie.
14. Armatorzy są odpowiedzialni za utrzymanie w czystości swoich miejsc postojowych oraz

zacumowanych  w  nich  jednostek  pływających.  Podczas  postoju  wszystkie  rzeczy  na
pokładzie jednostki pływającej powinny być zabezpieczone.

15. Członkowie  załóg  oraz  inni  użytkownicy Przystani  powinni  zachowywać się  w sposób,
który nie będzie obraźliwy lub uciążliwy dla Pracowników Przystani, innych Armatorów
oraz osób przebywających na terenie Przystani. 

16. Armator ponosi pełną odpowiedzialność za działania swoje oraz Członków załogi jednostki
pływającej korzystającej z miejsca Armatora w szczególności za zniszczenie wyposażenia
Przystani  i  Bosmanatu,  za  uszkodzenia  innych  jednostek  lub  za  zanieczyszczenie
środowiska.

17. Rutynowa konserwacja jednostki pływającej może być wykonywana na terenie miejsca do
cumowania, ale tylko za wyraźnym zezwoleniem udzielonym przez Pracowników Przystani.
Bezwzględnie nie mogą być podejmowane żadne generalne remonty jednostek pływających
na terenie Przystani. 

18. Wszystkie  prace  podejmowane  na  jednostkach  pływających  powinny  być  wykonywane
w taki sposób i o takiej porze by nie były uciążliwe dla innych użytkowników Przystani
lub osób przebywających na terenie Przystani i Bosmanatu za zgodą Pracownika Przystani.

19. Na Przystani obowiązuje bezwzględny zakaz wyrzucania śmieci i wylewania nieczystości
do  wody,  w  tym również  mycia  w  niej  naczyń,  a  ponadto  obowiązują  zasady  polityki
gospodarki odpadami:

• członkowie załóg są zobowiązani dostarczać śmieci użytkowe w workach o pojemności do
60 l do śmietnika znajdującego się na terenie Przystani,

• na  Przystani  obowiązują  przepisy  dotyczące  gospodarki  odpadami,  w  tym  obowiązek
segregacji odpadów,

• opakowania po środkach chemicznych uznanych za szkodliwe dla środowiska (olej,  gaz,
rozpuszczalniki,  farby,  materiały  palne,  zużyty  olej,  środki  odkażające)  należy
zagospodarować we własnym zakresie.

20. Członkowie załóg jednostek pływających oraz inni użytkownicy Przystani zobowiązani są
do przestrzegania przepisów przeciwpożarowych i ochrony środowiska.

21. Na terenie Przystani oraz na jednostkach pływających nie wolno przechowywać materiałów
łatwopalnych, wybuchowych, niebezpiecznych dla zdrowia, bądź innych których posiadanie
jest  zakazane  przez  prawo  –  za  wyjątkiem  paliwa,  smarów  i  zwykłych  materiałów
stosowanych  do  higieny  osobistej  i  używanych  przy  zwykłej  obsłudze  jednostek
pływających, w tym pirotechnicznych środków sygnalizacji. Zakazuje się także tankowania



                                                                                                                      

jednostek pływających na terenie Przystani.
22. Zacumowanie  jednostki  pływającej  na  Przystani  oraz  wejście  na  jej  teren  oznacza

zaakceptowanie niniejszego regulaminu.
23. W  budynku  Bosmanatu  obowiązują  dodatkowe  Regulaminy  organizacyjne,  określające

zasady korzystania  z  danych pomieszczeń oraz  ze  znajdującej  się  w nich infrastruktury
i wyposażenia elektrycznego stanowiącego część składową tych pomieszczeń.

        IV. BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA ŚRODOWISKA

1. Na terenie przystani obowiązują ogólne przepisy bezpieczeństwa nad wodą oraz ochrony
p-poż.

2. W przypadku zaistnienia sytuacji awaryjnej lub zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, każdy
kto  jest  świadkiem  takiego  zdarzenia  winien  natychmiast  zareagować  i  osobiście
powiadomić: 

• Pracownika Przystani
• Pogotowie Ratownicze nr tel. 999:
• Straż Pożarną nr tel. 998:
• zadzwonić na telefon alarmowy nr 112
3. W razie zauważenia bezpośredniego zagrożenia życia ludzkiego na wodzie, należy przede

            wszystkim organizować pomoc przy pomocy dostępnych środków:
• kół ratunkowych
• bosaków
• kamizelek ratunkowych.

            Środki te pozostają pod nadzorem obsługi Przystani.
      4.   Na obszarze Przystani obowiązuje zakaz:

• spuszczania do wody ścieków zęzowych – zaolejonych
• spuszczania zużytego oleju silnikowego do wody, ziemi i kratek ściekowych
• spalania silnie dymiących trujących  substancji.

      V. ZAKRES ODPOWIEDZIALNOŚCI

1. Na  terenie  Przystani  i  Bosmanatu  znajduje  się  system  monitoringu  wizyjnego  wraz
z zapisem. Obraz monitoringu jest rejestrowany, utrwalany, przechowywany i przetwarzany
–  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  prawa  (art.  6  ust.  1  lit.  f  Rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE)

2. Nagrania z kamer mogą być podstawą do pociągnięcia do odpowiedzialności armatorów
i innych osób przebywających na terenie Przystani i Bosmanatu, które nie stosują się do
Regulaminu lub poleceń obsługi Przystani. 

3. Ubezpieczenie mienia znajdującego się na terenie przystani i  bosmanatu leży po stronie
właściciela.

4. Zarządca  Przystani  nie  zapewnia  ochrony  i  dozoru  Jednostek  cumujących  na  terenie
Przystani,  a  w  konsekwencji  nie  odpowiada  za  szkody  powstałe  na  Jednostkach,  ich
wyposażeniu, czy mieniu załogi.
   



                                                                                                                      

     VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Na obszarze  Przytani  i  Bosmanatu  obowiązują  zarządzenia  oraz  przepisy  odpowiednich
władz i urzędów państwowych oraz Zarządcy.

2. Nad  przestrzeganiem  Regulaminu  mają  pieczę  pracownicy  Starostwa  Powiatowego
w Nowym Dworze Gdańskim.

3. W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  Regulaminem  decyzje  podejmuje  Starosta
Nowodworski. 

4. Osoby  nieprzestrzegające  powyższych  ustaleń  będą  zmuszone  do  opuszczenia  terenu
Przystani oraz Bosmanatu a za wyrządzone szkody poniosą odpowiedzialność materialną. 


